
 

Fundats for prisen Årets Landdistriktsindsats 2023 

 

Prisens formål 

Prisen har til formål at skabe opmærksomhed om livet i kommunens landdistrikter og at motivere til 
aktiviteter, som kan forbedre forholdene på landet.  

I bedømmelsen af de indkomne forslag vil der blive lagt vægt på, at:  

• Indsatsen afspejler viljen og evnen til at støtte og forbedre vilkårene i landdistrikterne 
• Indsatsen kan virke som inspiration og fremstå som eksempel til efterfølgelse i andre af kommunens 

landdistrikter. 

Indsatser, der afspejler den god vilje og fællesskabet i lokalområdet, vil blive prioriteret.  

Prisen gives til en fælles indsats præsteret af to eller flere personer for at hylde det fællesskabsdannende 
initiativ til lokalsamfundets bedste.  

Kriterier 

Alle bosiddende borgere i Slagelse Kommune kan individuelt eller i gruppe indstille en fælles indsats præsteret 
af to eller flere personer.  

For at komme i betragtning skal indsatsen have fundet sted i et landdistrikt, dvs. i et område udenfor 
købstæderne Slagelse, Korsør og Skælskør.     

Dommerkomitéens sammensætning og handlerum 

Dommerkomitéen består af 5 medlemmer. Heraf 2 medlemmer af Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget, 
som er udpeget for hele valgperioden.   

Derudover består dommerkomitéen af:   

• Formanden for LAG Slagelse, Niels Jørgensen,  
• Formanden for Frivilligcentret i Slagelse Kommune, Falk Bærentzen  
• Et medlem af lokalrådet for det område, der modtog sidste års pris, hvilket vil sige Agersø 

Beboerforening. 
 

Da sidste års vinder var Agersø Idrætsforening AIF, vil Agersø Beboerforening blive bedt om at udpege et 
medlem til dommerkomitéen. På den måde sikres lokalrådene repræsentation i dommerkomitéen. 
 

Dommerkomitéen kan frit vælge blandt de indkomne forslag. Hvis der ikke er kommet kvalificerede forslag, 
vil dommerkomitéen selv forestå udpegningen.  

Prisen   

Prisen består af et beløb på 10.000 kr. som kan anvendes til initiativer, der kommer fællesskabet til gavn, en 
messingplade med indgraveret titel og årstal, samt et træ, der kan plantes på et fællesareal i lokalområdet.  

Annoncering 

Kommunen sørger for annoncering i forbindelse med udskrivning af konkurrencen og prisuddelingen.  

 

 

 


